LIMA COSMOPOLITA
3 Días / 2 Noches

Salidas diarias
Vigencia: Del 2 de enero al 20 de diciembre de 2.025

ITINERARIO 

DÍA 1 | LLEGADA A LIMA
A su llegada al Aeropuerto Internacional Jorge Chávez de Lima, un transporte y un representante lo recogerán para trasladarlo al hotel seleccionado. Alojamiento. 

DÍA 2 | LIMA - Museo Larco, City tour y Circuito Mágico de las Aguas.
Desayuno. Nuestro guía lo recogerá desde su hotel para iniciar su recorrido por el Centro Histórico de Lima. Empezará visitando la Casa Aliaga, una mansión colonial con más de 5 siglos de historia y considerada la casa más antigua de las Américas. Luego, explorará la Plaza Mayor, reconocida como Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO, donde podrá recorrer la imponente Catedral de Lima. Para concluir, visitará el Museo Larco, ubicado en una casona virreinal del siglo XVIII. Aquí, tendrá la oportunidad de sumergirse en más de 5,000 años de historia del antiguo Perú. Esta tarde, se dirigirá en dirección al centro de la ciudad para visitar el Circuito Mágico de las Aguas, el mayor complejo de fuentes electrónicas del mundo certificado por Guinness World Record ubicado en el Parque de la Reserva. Aquí, disfrutará de un espectáculo nocturno mágico y tendrá tiempo libre para explorar y tomar fotos. Nuestro guía lo llevará a descubrir el parque, conocido por sus impresionantes fuentes de agua, luces y música. Alojamiento.

DÍA 3 | LIMA
Desayuno. Un servicio de transporte lo llevará desde el hotel seleccionado al Aeropuerto Internacional Jorge Chávez de Lima y…


FIN DE NUESTROS SERVCIOS


PRECIOS POR PERSONA PARA PAGAR EN DOLARES

	Categoría de Hotel
	Sencilla
	Doble
	Triple
	Niños con cama
de 6 a 10 años
	Niños sin cama
de 2 a 5 años

	Turista 
	400
	250
	228
	190
	88

	Turista Superior
	400
	258
	230
	194
	90

	Primera 
	435
	270
	245
	202
	95

	Primera superior 
	506
	305
	282
	230
	106

	Lujo 
	552
	328
	358
	245
	115




LOS PRECIOS INCLUYEN:
· 2 noches en Lima
· Traslado privado desde el aeropuerto de Lima a su hotel con un representante
· Tour compartido de medio día en Lima a Casa Aliaga, Catedral y Museo Larco
· Tour compartido nocturno en Lima al Circuito Mágico de las Aguas
· Traslado privado desde su hotel al aeropuerto de Lima con chofer trasladista

NO INCLUYEN:
· Tiquetes Aéreos
· Tasas Aeroportuarias
· Vuelos domésticos (se aconseja reserva los primeros vuelos de la mañana)
· Tarjeta de asistencia medica 
· Comidas y bebidas no indicadas 
· Visitas opcionales adicionales
· Entradas a lugares no indicados 
· Traslados donde no este contemplado 
· Propina para conductores, maleteros y guías
· Suplementos de fechas especiales como Semana Santa, Inti Raymi, Fiestas Patrias, Navidad y Año Nuevo obligatorios mencionados por separado.
· Gastos de carácter personal
· 2% fee bancario


HOTELES PREVISTOS O SIMILARES
	Ciudad
	Turista 
	Turista Superior
	Primera
	Primera Superior
	Lujo

	Lima
	-Arawi Express
-Girasoles
-Tambo Dos de mayo
-Tierra Viva Mendiburu
-Habitat
-Ibis Budget
	- El Tambo II
- El Tambo I
- Casa Andina Standard San Antonio
- Tierra Viva Miraflores Larco
- Britania Miraflores
- Tierra Viva Miraflores Centro
	- Ikonik Miraflores
- Jose Antonio Executive.
- Arawi Prime
- Dazzler Miraflores
- Casa Andina Select
- José Antonio
	- Aloft Lima Miraflores
- Jose Antonio Deluxe
- Hilton Garden Inn
- Crowne Plaza
- Innside Lima Miraflores
	- Casa Andina Premium Miraflores
- Iberostar Selection Miraflores
- Pullman Miraflores




TÉRMINOS Y CONDICIONES 
· Todas las tarifas son por persona.
· Los precios están sujetos a cambio sin previo aviso y sólo podrán garantizarse una vez efectuada la reserva
· Las tarifas no aplican para residentes con permanencia de más de 60 días, ni pasajeros corporativos (de 4 noches a más en Lima).
· Las reservas deben incluir el nombre completo de cada pasajero, nacionalidad, número de pasaporte, edad y fecha de nacimiento.
· Si los hoteles sugeridos / listados para este programa no están disponibles en el momento de la confirmación, Giratur SAS ofrecerá nuevas alternativas de hotel con precios revisados.
· La llegada anticipada el día 1 no garantiza que las habitaciones del hotel estén disponibles. Se aplica el horario estándar de check in, a menos que se compren noches de alojamiento adicionales para garantizar el acceso inmediato a las habitaciones.
· Nuestras tarifas de alojamiento incluyen desayuno. Los desayunos tienen horarios asignados de acuerdo a las políticas de cada establecimiento hotelero, siendo por lo general entre las 06:00 hrs –10:00 hrs, caso pasajero tenga traslado o se retire antes de las horas asignadas, pasajero perderá este beneficio, no pudiendo ser compensados en otro hotel. Los servicios de Room Service o de un box breakfast tiene costo adicional y no compensa el desayuno que no se pueden servir. 
· Para reservas con servicio de Trenes a Machu Picchu, los asientos son asignados de acuerdo a la disponibilidad del coche. Las ubicaciones sólo pueden gestionarse después de la emisión de los boletos.
